91MS0055-01-2019-000626-40
Дело № 5-55-218/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 июля 2019 года                                             пгт. Красногвардейское

И.о. мирового судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, в отношении:
Зейтуллаева Сервина Энверовича, ...паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

установил:

Зейтуллаев С.Э. не уплатил административный штраф в размере 500,00 рублей, наложенный постановлением от 23.02.2019 № 18810277196500188117, в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ, чем нарушила положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Для рассмотрения дела Зейтуллаев С.Э. не явился, доставлен не был.
Согласно разъяснениям, содержащимся в ответе на вопрос № 4 «Обзора судебной практики Верховного Суда Российской Федерации № 4 (2016)» (утв. Президиумом Верховного Суда РФ 20.12.2016) принимая во внимание сокращенный срок рассмотрения дел об административных правонарушениях, совершение которых влечет административный арест, судья вправе приступить к рассмотрению дела по существу при совокупности следующих условий:
- лицо не явилось либо не было доставлено в судебное заседание;
- санкция статьи (части статьи) КоАП РФ, на основании которой возбуждено дело об административном правонарушении, предусматривает помимо административного ареста возможность назначения иного вида административного наказания;
- фактические обстоятельства дела не исключают возможности назначения административного наказания, не связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества.
Учитывая наличие всех вышеуказанных условий, судья приходит к выводу о возможности рассмотрения дела в отсутствие лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении.
Судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Зейтуллаева С.Э. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Вина Зейтуллаева С.Э. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении № 77 ПП 1530498 от 13.07.2019, копией постановления от 23.02.2019 № 18810277196500188117о назначении административного наказания в размере 500,00 руб.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. В соответствии с п. 41 ст. 28.2 КоАП РФ протокол об административном правонарушении составлен в отсутствие Зейтуллаева С.Э.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Зейтуллаева С.Э. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина Зейтуллаева С.Э. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Действия Зейтуллаева С.Э. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Таким образом, в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Зейтуллаева С.Э., судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в размере 1 000,00 руб.
Руководствуясь статьями 4.1, 20.25, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

постановил:

Зейтуллаева Сервина Энверовича, ...паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по г. Москве (УВД ЮАО ГУ МВД России по г. Москве, л/с 04731451150), номер счета: 4010181004520010041, наименование банка: ГУ Банка России по Центральному Федеральному округу г. Москвы, БИК: 044525000, ИНН: 7724048948, КПП: 772401001, ОКТМО: 45917000, КБК: 188 1 16 43000 01 6000 140, УИН: 18810477196500106138.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст.31.5 КоАП РФ.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Титова, 60.
Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

И.о. мирового судьи
судебного участка №55
мировой судья
судебного участка №56		                                       А.В. Юзефович